
07Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 19 de Dezembro de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 523

MAT NOME LOCAL RETIFICAÇÃO

4914745 EDGARD 
RIBEIRO

EMEB Ranulpho Paes 
de Barros

Onde se lê: 28 p/ 16, Leia-se: 
28 p/ 19

 

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.

Cuiabá, 29 de novembro de 2022

Edilene de Souza Machado

Secretária Municipal de Educação 

Ato GP Nº 005/2021

Secretaria Municipal de Saúde

AUTORIZAÇÃO

O Coordenador de Vigilância Sanitária – COVISA, da DIRETORIA DE VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE – DIVISA/SMS/Cuiabá, de acordo com a PORTARIA Nº 27/GAB/SMS/2012, 
publicada na Gazeta Municipal de Cuiabá do dia 05/10/2012, página 03. Concede 
Registro/Autorização para o estabelecimento que abaixo menciona:

Nome do Estabelecimento: DROGARIA SÃO PAULO

Razão Social: DROGARIA SÃO PAULO S.A

Autorização n°: 145 n° do Protocolo: 0000024011/2022

CNPJ:  61.412.110/0449-50 

Endereço: AVENIDA BRASILIA, QUADRA 12, LOTE 12 

Bairro:  JARDIM DAS AMERICAS CEP: 78060-601 Município: Cuiabá UF: MT 

ATIVIDADE: Adquirir/Armazenar/Dispensar Medicamentos à Base de Substâncias 
ISOTRETINOÍNA, de uso restrito ao Serviço de Obstetrícia da unidade.

Cuiabá (MT), 16 de Dezembro 2022.

ONOFRE RUSSO FILHO

Coordenadoria de Vigilância Sanitária

ATO GP N° 164/2019

Atos do Prefeito

Lei

LEI Nº 6.887 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

DÁ DENOMINAÇÃO DE DANIEL DE ARAÚJO PEREIRA A PRAÇA LOCALIZADA NA RUA 
VINTE E SEIS, NO BAIRRO COOPHAMIL, NESTA CAPITAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ - MT: Faço saber que a Câmara Municipal aprovou 
e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada de Daniel de Araújo Pereira a Praça localizada na Rua Vinte e 
Seis, no Bairro Coophamil, no município de Cuiabá.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data da publicação.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 16 de dezembro de 2022.

EMANUEL PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Ato

ATO GP Nº 1237/2022

EMANUEL PINHEIRO, Prefeito Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente aquelas definidas nos incisos VI, IX e XIII do art. 41 da Lei Orgânica do 
Município; 

Considerando a liminar deferida nos autos da Ação Rescisória de nº 1020553-
05.2022.8.11.0000-PJE do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso;

Considerando o Ofício n° 315/2022/CVSR-PJUD-PGM de 06 de dezembro de 2022, da 
Procuradoria Geral do Município e o Despacho nº 299/2022/SMGE de 07 de dezembro 
de 2022 do Gabinete da SMGE protocolizado no GPE n° 50553/2022;

Considerando o ATO GP nº 883/2022, de 01 de setembro de 2022, publicado na Gazeta 
Municipal nº 460 de 09 de setembro de 2022 que trata de reintegração do servidor 
abaixo para cargo de Profissional de Nível Médio na Prefeitura Municipal de Cuiabá;

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a REINTEGRAÇÃO do Sr. ENRIQUE VLADEMIR AIRES 
CORREA constante no ATO GP n° 883/2022 de 01 de setembro de 2022, publicado na 
Gazeta Municipal nº 460 de 09 de setembro de 2022.

 Art. 2º - Este ATO entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

PALÁCIO ALENCASTRO em Cuiabá-MT, 15 de dezembro de 2022.

EMANUEL PINHEIRO

Prefeito Municipal 

  

ATO GP Nº 1248/2022

 

…O Prefeito Municipal de Cuiabá- (MT), no uso de suas atribuições legais, tendo em 
vista o Processo nº 00.121.605/2022-1, Ofício CMDCA n° 264/2022, Resolução nº 
1.226/2022/CMDCA, e Ofício Nº3256/RH/GAB-SEC/SADHPD/2022;

 RESOLVE:

NOMEAR no cargo de Conselheiro Substituto (a), EDUARDO MORAES ALVES, em 
substituição à Conselheiro (a) MIRIAM SOARES DA SILVA– Região CIDADE PLANALTO, 
na Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos e da Pessoa com 
Deficiência, em decorrência de FERIAS no período 12/12/2022 a 10/01/2023 

 

 

  

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 15 Dezembro de 2022.

 

EMANUEL PINHEIRO

 Prefeito Municipal 

Autarquias / Empresas Públicas / Fundações

Empresa Cuiabana de Saúde Pública

Procedimento Administrativo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022

Processo Adm: Nº 00.077.521/2022-1

A empresa Cuiabana de Saúde Pública por intermédio do Diretor Geral, no uso de 
suas atribuições resolve: HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 047/2022, 
cujo objeto é Registro de Preço para futura e eventual a Aquisição, sob demanda, de 
materiais (materiais médicos e insumos hospitalares), fracassados no ultimo processo 
licitatório objetivando atender as necessidades do Hospital Municipal Drº Leony Palma 
de Carvalho e Hospital Municipal São Benedito ambos geridos pela Empresa Cuiabana 
de Saúde Pública, conforme especificações e condições descritas neste Edital e 
seus anexos. Sagraram-se vencedoras as empresas: GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (17472278000164) com os 
lotes: 16, 45, 76 e 98 no valor total de R$ 1.052.117,40 (um milhão e cinquenta e dois 
mil e cento e dezessete reais e quarenta centavos). FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES - EIRELI (22803038000135) com os lotes: 2, 7, 8, 9, 30, 46, 117 e 118 
no valor total de R$ 653.500,46 (seiscentos e cinquenta e três mil e quinhentos reais e 
quarenta e seis centavos). BIOVALIC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA 
(08924875000191) com os lotes: 91 e 92 no valor total de R$ 324.180,00 (trezentos 
e vinte e quatro mil e cento e oitenta reais). BIOTEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA (01623403000150) com os lotes: 50, 51 e 52 no valor total de R$ 439.466,42 
(quatrocentos e trinta e nove mil e quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta e 
dois centavos). MC FARMA LTDA (41098601000166) com o lote: 149 no valor total de 
R$ 132.510,00 (cento e trinta e dois mil e quinhentos e dez reais). M MED COMERCIAL 
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME (28387424000170) 
com os lotes: 1, 4, 18, 20, 35, 38, 39, 40, 44, 48, 78, 89, 99, 111, 132, 135, 137, 138, 147 e 
150 no valor total de R$ 2.066.940,29 (dois milhões e sessenta e seis mil e novecentos 
e quarenta reais e vinte e nove centavos). L.E COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (44134704000122) com os lotes: 21, 66, 69, 70, 80, 
95, 96, 97, 100, 101, 112, 113, 115, 116, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 130, 133, 134, 
139, 140, 141, 142, 143, 145 e 148 no valor total de R$ 1.461.308,38 (um milhão e 
quatrocentos e sessenta e um mil e trezentos e oito reais e trinta e oito centavos). 
BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS E CORRELATOS (04086552000115) 
com o lote: 65 no valor total de R$ 913.047,50 (novecentos e treze mil e quarenta 
e sete reais e cinquenta centavos). DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
(10566711000181) com os lotes: 11 e 14 no valor total de R$ 125.040,12 (cento e 
vinte e cinco mil e quarenta reais e doze centavos). DLM HOSPITALAR EIRELI 
(34186181000104) com os lotes: 24, 25, 28 e 29 no valor total de R$ 132.690,25 
(cento e trinta e dois mil e seiscentos e noventa reais e vinte e cinco centavos). K. 
S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (33546315000198) com os lotes: 26, 27, 
127, 128 e 129 no valor total de R$ 150.714,00 (cento e cinquenta mil e setecentos e 
quatorze reais). DANIALEX TEC MATERIAL MEDICO HOSPITALAR (01686305000161) 

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade 
com o identificador 330035003700370030003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.




